1

ПРОТОКОЛ № 28/2 заседания Городского координационного Совета по развитию и

поддержке малого и среднего предпринимательства (далее - Совет) от 20.07.2018

Место проведения: г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 420.

Присутствуют:

СКРЯБИНА

Яна Дмитриевна

заместитель главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, заместитель председателя Совета

СЕРБИНОВА

Олеся Аркадьевна

заместитель заведующего отделом экономики и развития

предпринимательства администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, секретарь Совета

Члены Совета, принявшие участие в голосовании:

ВОРОНЧИХИН Николай Иванович

ЖИЛИН Виталий Геннадьевич

ИСУПОВ Александр Сергеевич

КИСЕЛЕВ Сергей Николаевич

КОЗЫРЕВ Василий Николаевич

ЛОЗОВСКИЙ Игорь Николаевич

СААКЯН Ашот Спартакович

СКРЯБИНА Яна Дмитриевна

ЧУВАШЕВ Андрей Анатольевич

ШАНГИН Владимир Сергеевич

Члены Совета, не принявшие участие в голосовании:

АЛФЕРТЬЕВ Сергей Михайлович

АНИСИМОВ Андрей Николаевич

ГАЙДУК Татьяна Викторовна

КАСЬЯНОВ Антон Андреевич

КРЮКОВА Валентина Дмитриевна

КУВШИНОВА Елена Львовна

МЕРКУШЕВ Алексей Алексеевич

МОХОВ Владислав Геннадьевич

ШИНКАРЁВ Михаил Анатольевич

Повестка дня:

Вопрос 1. Внесение в перечень видов деятельности, имеющих право на имущественную

поддержку, ОКВЭД – 96.01 «Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий»

наряду с другими социально значимыми видами деятельности указанными в муниципальной

программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства», утвержденной

постановлением администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"

Кировской области от 12.09.2013 № 998

Докладчик: Репина Надежда Витальевна:

из 19 членов Совета приняли участие в голосовании 10 человек.

ЗА - 9 чел.

ПРОТИВ - 1 чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0 чел.                     .

2

Решение:

1. Согласовать внесение в перечень видов деятельности, имеющих право на

имущественную поддержку, ОКВЭД – 96.01 «Стирка и химическая чистка текстильных и

меховых изделий».

Вопрос 2. Установление льготного коэффициента равного 0,6 для использования расчета

аренды помещения для субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющие

виды деятельности по ОКВЭД – 96.01 «Стирка и химическая чистка текстильных и меховых

изделий»

Докладчик: Репина Надежда Витальевна

из 19 членов Совета приняли участие в голосовании 10 человек.

ЗА - 9 чел.

ПРОТИВ - 1 чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0 чел.                     .

Решение:

Согласовать установление льготного коэффициента равного 0,6 для использования расчета

аренды помещения для субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющие

виды деятельности по ОКВЭД – 96.01 «Стирка и химическая чистка текстильных и меховых

изделий»

Заместитель председателя Совета        Я.Д.Скрябина

Секретарь Совета         О.А. Сербинова